
Fabbricanti di

Elastici in Gomma



+10.000 m2

di impianti rifiuti zero
Certificazione

Presenti in

+30 paesi
+40 anni

di esperienza
Leader
in Europa

Chisiamo01



A Elastici standard _ Materiale d’Ufficio

B Elastici standard _ Imballaggi e confezioni

C Elastici standard _ Agroalimentare

Elastici àncora in gomma sintetica per agricoltura

Elastici àncora in gomma naturale per industria

Bande per acquacoltura

Bande per frutti di mare

Bande ed elementi protettivi per il viso

Bande per il settore sanitario

ProdottiBandex02



Nel settore della distribuzione del materiale
d’ufficio non può mancare un prodotto di
fissaggio versatile e pratico come il nostro
elastico di uso standard.

Utilizzi
 Organizzazione
 Cartoleria
 Chiusura di scatole
 Fissaggio di cartelle e raccoglitori

Unità Imballaggio
Buste da 500 g / 1 Kg / 5 Kg

Scatola da 20 Kg

Sacco da 25 Kg

Colori disponibili
Naturale

Rosso

Verde

*Contattaci per misure, larghezze e colori speciali

TAGLIA

5
6
7
8
9

10
12

LUNGHEZZA mm (A)

50
60
70
80
90

100
120

LARGHEZZA mm (B)

1,4 - 5
1,5 - 8
1,5 - 6

1,5 - 10
1,5 - 10
1,5 - 10
1,8 - 15

Elastico standard   Cancelleria03.A

Caratteristiche
 Alta elasticità
 Facile da applicare e riutilizzabile
 Prodotto sostenibile: realizzato con gomma naturale 100%
 Ampia varietà di misure e colori

Giallo

Blu

C

A

B



Nel settore dell’imballaggio non può mancare
un prodotto di fissaggio versatile e pratico
come il nostro elastico di uso standard.

Caratteristiche
Alta elasticità

Facile da applicare e riutilizzabile

Prodotto sostenibile: realizzato
con gomma naturale 100%

Ampia varietà di misure e colori

*Contattaci per misure, larghezze e colori speciali

8
9

10
12
15
16
18
20
24
25

80
90

100
120
150
160
180
200
240
250

1,5 - 10
1,5 - 10
1,5 - 10
1,8 - 15
1,8 - 15
1,8 - 15
2 - 10
2 - 16
1,8 - 6
2 - 15

Elastico standard   Packaging e imballaggi03.B

C

A

B

Utilizzi
 Chiusura poliespan

 Fissaggio di componenti

Chiusura di scatole

TAGLIA LUNGHEZZA mm (A) LARGHEZZA mm (B)

Unità Imballaggio
Buste da 500 g / 1 Kg / 5 Kg

Scatola da 20 Kg

Sacco da 25 Kg

Colori disponibili
Naturale

Rosso

Verde

Giallo

Blu



I nostri elastici in gomma naturale, idonei
al contatto con alimenti, sono la soluzione
ideale per legare i gambi dei prodotti e fissarne
le foglie, preservando l’umidità e mantenendo
la freschezza con una presentazione adeguata
per il consumatore finale.

Caratteristiche
 Idoneo al contatto con alimenti, senza danneggiare il prodotto
Alta resistenza all’umidità

 Riutilizzabile
Prodotto sostenibile: realizzato con gomma naturale 100%
Ampia gamma di misure e colori

Scatola da 20 Kg in buste da 1 Kg

*Contattaci per altre misure, larghezze e colori

3
4
5
6
7
8

30
40
50
60
70
80

1,5 - 3
1,5 - 3
1,4 - 5
1,4 - 5
1,5 - 6

1,5 - 10

Elastico standard   Agroalimentare03.C
Utilizzi
 Legatura dei gambi (biete, spinaci…)
Fissaggio delle foglie (lattuga, cicoria…)
Raggruppamento di frutta, verdura, erbe aromatiche

C

A

B

TAGLIA LUNGHEZZA mm (A) LARGHEZZA mm (B)

Unità Imballaggio
Sacco da 25 Kg

Colori disponibili
Naturale

Rosso

Verde

Giallo

Blu



Nero

Caratteristiche
 

3
5
8

10
12
15
18
20

30
50
80

100
120
150
180
200

4
4
5
5
5
5
6
6

Elastico àncora in gomma sintetica  Agricoltura04
Utilizzi

 Legatura e fissaggio in formazione e spalliera di vigneti
Legatura e fissaggio su tutori in coltivazioni frutticole, ornamentali, forestali…

Ideale per esterni, resistente ai cambiamenti termici e ai raggi UV
Riutilizzabile, grande durata e riciclabile
Facile da applicare e maneggiare, permette di risparmiare tempo
rispetto ad altre tecniche

Contattaci per altre misure
B

A

Le tecniche agricole di tutore e spalliera, usate in 
numerose coltivazioni, richiedono una soluzione 
per legare e fissare che consenta la crescita della 
pianta senza strozzarla, e che sia resistente, 
durevole e rapida.

La sua elasticità accompagna la crescita della 
pianta, mentre la facilità di utilizzo e l’elevata 
durata all’esterno lo rendono ideale per legare 
alberi da frutto o ornamentali.

TAGLIA LUNGHEZZA mm (A) LARGHEZZA mm (B)

Unità Imballaggio
Busta da 1 Kg / 5 Kg / 8 Kg
con conteggio ottimale
delle unità per Kg 

Scatola da 20 Kg

Colori disponibili



Caratteristiche
 Testa a forma di àncora per un fissaggio resistente
Disponibile anche con linguetta per un facile sganciamento
Alta elasticità
Sostenibile (eco)
Facile da applicare e riutilizzabile
Prodotto sostenibile: realizzato con gomma naturale 100%
Ampia gamma di misure e colori

Elastico àncora in gomma naturale  Industria05
Utilizzi
 Legatura dei cavi in fasci nell’industria automobilistica ausiliaria
Fissaggio di cavi e cablaggi elettrici in varie installazioni, cantieri e ristrutturazioni
Raggruppamento e ordinamento di utensili e attrezzi in edilizia e fai-da-te

3
5
5
3
3
5
5

30
30
50
60
70

100
150

3
3
5
6
7

10
15

*Contattaci per altre misure e coloriB

A

Il settore industriale richiede soluzioni a basso 
costo per il fissaggio di diversi pezzi e cablaggi, 
facili da applicare, versatili e riutilizzabili. Bandex 
ha sviluppato un prodotto eco-friendly su misura 
per questo settore con l’elastico àncora industriale, 
utilizzato nell’industria automobilistica ausiliaria 
per il fissaggio dei fasci di cablaggio.

TAGLIA LUNGHEZZA mm (A) LARGHEZZA mm (B)

Scatola da 20 Kg

Unità Imballaggio Colori disponibili
Naturale

Rosso

Verde

Giallo

Blu

Arancione

Busta da 1 Kg / 5 Kg



Caratteristiche
 Gomma sintetica
Riutilizzabile
Resistente alle dure condizioni marine
Fissaggio facile e saldo

Elastico per acquacoltura06
Utilizzi
 Le fasce in gomma marina Bandex sono utilizzate per chiudere sacchi o
per appoggiarli su tavoli.

Sicurezza per il vostro stock di ostriche + controllo dei costi di produzione
(riutilizzabili, facili da usare e rimuovere).

15
20
10
15
10
15
20

180
180
200
200
250
250
250

18
18
20
20
25
25
25

Nero

*Contattaci per altre misure

C

A

B

Bandex ha sviluppato soluzioni pratiche per 
l’allevamento di ostriche e cozze: fasce marine in 
gomma, appositamente progettate per una lunga 
durata in condizioni di mare agitato.

TAGLIA LUNGHEZZA mm (A) LARGHEZZA mm (B)

Unità Imballaggio

Busta da 1 Kg / 5 Kg
Scatola da 20 Kg

Colori disponibili



Caratteristiche
 Resistente ad alte temperature
Impermeabile e resistente all’acqua
Riutilizzabile
Alta elasticità
Facile applicazione
Varietà di colori e dimensioni

Elastico per frutti di mare07
Utilizzi
 Fissaggio delle chele di aragoste e altri crostacei per evitare lesioni nei
vivai e tagli durante la manipolazione

Fissaggio di ostriche e altri molluschi per mantenere il loro succo
e freschezza

13
17

25
30

2
3

*Disponibile in gomma naturale e silicone

C

A

B

TAGLIA LUNGHEZZA mm (A) LARGHEZZA mm (B)

La commercializzazione dell’aragosta richiede
una soluzione pratica per fissare le sue potenti
chele, il nostro elastico idoneo al contatto con
alimenti offre una soluzione rapida, efficace e sicura.

Scatola da 20 Kg

Unità Imballaggio Colori disponibili
Naturale

Rosso

Verde

Giallo

Blu

Arancione

Busta da 1 Kg / 5 Kg



Caratteristiche
 Protegge da reazioni allergiche poiché privo di lattice
Realizzato in gomma sintetica di prima qualità
Offre eccellente elasticità ed è molto resistente
Alta durata

Elastico ed elementi per visiere protettive08

Kit di protezione facciale
 Accessorio indicato per la protezione oculare e facciale contro goccioline
e schizzi di fluidi.

5
10
6

140
240
280

14
24
28

Contenuto del kit: visiera + schermo PET + fascia elastica

C

A

B

Visiera di protezione oculare
e facciale contro goccioline
e schizzi di fluidi.

Nota d’uso: COVID -19

Elastico ipoallergenico. Regolabile al contorno 
della testa offrendo un fissaggio comodo e 
sicuro. Igienizzabile con liquidi disinfettanti.

TAGLIA LUNGHEZZA mm (A) LARGHEZZA mm (B)

Scatola da 20 Kg

Unità Imballaggio Colori disponibili
Bianco

Rosso

Verde

Giallo

Blu
Busta da 1 Kg / 5 Kg



Caratteristiche
 

Fasce per settore sanitario09
Utilizzi
 Elastico compressore per prelievo del sangue in analisi cliniche

Fissaggio di articoli sanitari: siringhe, garze, applicatori

Ordinamento e fissaggio per il trasporto di biancheria sanitaria

Protegge da reazioni allergiche poiché privo di lattice

Realizzato in gomma sintetica di prima qualità

Offre eccellente elasticità ed è molto resistente

Alta durata

1,4
1,8
1,8
2,5
5
5

10
17
17

60
70

100
130
140
180
240
280
480

6
7

10
13
14
18
24
28
48

*Contattaci per altre misure

C

A

B

Il nostro elastico ipoallergenico non contiene 
lattice ed è quindi indispensabile nei laboratori 
di analisi cliniche per il prelievo del sangue, e 
in generale per legare e fissare articoli sanitari 
in ospedali, centri sanitari o farmacie.

TAGLIA LUNGHEZZA mm (A) LARGHEZZA mm (B)

Scatola da 20 Kg

Unità Imballaggio Colori disponibili
Bianco

Giallo
Busta da 1 Kg / 5 Kg




