Fabbricanti di Elastici in Gomma



01 Chisiamo





+40 anni di esperienza



Presenti in +30 paesi



Leader in Europa



+10.000 m² di impianti



Certificazione rifiuti zero



02 ProdottiBandex



- 03 A Elastici standard _ Materiale d'Ufficio
 - B Elastici standard _ Imballaggi e confezioni
 - **C** Elastici standard _ Agroalimentare
- 04 Elastici àncora in gomma sintetica per agricoltura
- 05 Elastici àncora in gomma naturale per industria
- 06 Bande per acquacoltura
- 07 Bande per frutti di mare
- 08 Bande ed elementi protettivi per il viso
- 09 Bande per il settore sanitario



03.A Elastico standard cancelleria





Nel settore della distribuzione del **materiale d'ufficio** non può mancare un prodotto di fissaggio versatile e pratico come il nostro elastico di uso standard.



Utilizzi

- Organizzazione
- Cartoleria
- Chiusura di scatole
- Fissaggio di cartelle e raccoglitori

Caratteristiche

- Alta elasticità
- Facile da applicare e riutilizzabile
- Prodotto sostenibile: realizzato con gomma naturale 100%
- Ampia varietà di misure e colori

		TAGLIA	LUNGHEZZA mm (A)	LARGHEZZA mm (B)
		5	50	1,4 - 5
		6	60	1,5 - 8
		7	70	1,5 - 6
		8	80	1,5 - 10
	⋖	9	90	1,5 - 10
		10	100	1,5 - 10
	¥	12	120	1,8 - 15

*Contattaci per misure, larghezze e colori speciali



Unità Imballaggio

Buste da 500 g / 1 Kg / 5 Kg Scatola da 20 Kg Sacco da 25 Kg

Colori disponibili

Naturale Giallo Rosso



Verde

03.B Elastico standard Packaging e imballaggi





Nel settore dell'imballaggio non può mancare un prodotto di fissaggio versatile e pratico come il nostro elastico di uso standard.



Utilizzi

- Chiusura poliespan
- Chiusura di scatole
- Fissaggio di componenti

Caratteristiche

- Alta elasticità
- Facile da applicare e riutilizzabile
- Prodotto sostenibile: realizzato con gomma naturale 100%
- Ampia varietà di misure e colori

TAGLIA LUNGHEZZA mm (A) LARGHEZZA mm (B) 1,5 - 10 8 80 90 1,5 - 10 10 100 1,5 - 10 12 1,8 - 15 120 15 150 1,8 - 15 16 160 1,8 - 15 18 180 2 - 10 20 200 2 - 16 1,8 - 6 24 240 25 2 - 15 250

*Contattaci per misure, larghezze e colori speciali



Unità Imballaggio

Buste da 500 g / 1 Kg / 5 Kg Scatola da 20 Kg Sacco da 25 Kg

Colori disponibili

Naturale Rosso

Giallo Blu

Verde

03.C Elastico standard

Agroalimentare





I nostri e**lastici in gomma naturale**, idonei al contatto con alimenti, sono la **soluzione ideale** per legare i gambi dei prodotti e fissarne le foglie, preservando l'umidità e mantenendo la freschezza con una presentazione adeguata per il consumatore finale.



Utilizzi

- Legatura dei gambi (biete, spinaci...)
- Fissaggio delle foglie (lattuga, cicoria...)
- Raggruppamento di frutta, verdura, erbe aromatiche

Caratteristiche

- Idoneo al contatto con alimenti, senza danneggiare il prodotto
- Alta resistenza all'umidità
- Riutilizzabile
- Prodotto sostenibile: realizzato con gomma naturale 100%
- Ampia gamma di misure e colori

		TAGLIA	LUNGHEZZA mm (A)	LARGHEZZA mm (B)
		3	30	1,5 - 3
	•	4	40	1,5 - 3
		5	50	1,4 - 5
		6	60	1,4 - 5
	4	7	70	1,5 - 6
		8	80	1,5 - 10
	В			
			*Contattaci per altre misu	ıre. larghezze e colori



Unità Imballaggio

Sacco da 25 Kg

Scatola da 20 Kg in buste da 1 Kg











04 Elastico àncora in gomma sintetica Agricoltura





Le tecniche agricole di tutore e spalliera, usate in numerose coltivazioni, richiedono una soluzione per legare e fissare che consenta la **crescita della pianta senza strozzarla**, e che sia resistente, durevole e rapida.

La sua elasticità accompagna la crescita della pianta, mentre la facilità di utilizzo e l'elevata durata all'esterno lo rendono ideale per legare alberi da frutto o ornamentali.





Utilizzi

- Legatura e fissaggio in formazione e spalliera di vigneti
- Legatura e fissaggio su tutori in coltivazioni frutticole, ornamentali, forestali...

Caratteristiche

- Ideale per esterni, resistente ai cambiamenti termici e ai raggi UV
- Riutilizzabile, grande durata e riciclabile
- Facile da applicare e maneggiare, permette di risparmiare tempo rispetto ad altre tecniche

	TAGLIA	LUNGHEZZA mm (A)	LARGHEZZA mm (B)
	3	30	4
	5	50	4
	8	80	5
	10	100	5
	12	120	5
	15	150	5
	18	180	6
	20	200	6
B 4		Conta	ttaci per altre misure



Unità Imballaggio

Busta da 1 Kg / 5 Kg / 8 Kg con conteggio ottimale delle unità per Kg

Scatola da 20 Kg



05 Elastico àncora in gomma naturale Industria





Il settore industriale richiede soluzioni a basso costo per il fissaggio di diversi pezzi e cablaggi, facili da applicare, versatili e riutilizzabili. Bandex ha sviluppato un prodotto eco-friendly su misura per questo settore con l'elastico àncora industriale, utilizzato nell'industria automobilistica ausiliaria per il fissaggio dei fasci di cablaggio.

Utilizzi

- Legatura dei cavi in fasci nell'industria automobilistica ausiliaria
- Fissaggio di cavi e cablaggi elettrici in varie installazioni, cantieri e ristrutturazioni
- Raggruppamento e ordinamento di utensili e attrezzi in edilizia e fai-da-te

Caratteristiche

- Testa a forma di àncora per un fissaggio resistente
- Disponibile anche con linguetta per un facile sganciamento
- Alta elasticità
- Sostenibile (eco)
- Facile da applicare e riutilizzabile
- Prodotto sostenibile: realizzato con gomma naturale 100%
- Ampia gamma di misure e colori

	STATE OF THE PARTY

	TAGLIA	LUNGHEZZA mm (A)	LARGHEZZA mm (B)
	3	30	3
	3	30	5
	5	50	5
	6	60	3
⋖	7	70	3
	10	100	5
	15	150	5
B ←		*Contattaci per	altre misure e colori



Unità Imballaggio Busta da 1 Kg / 5 Kg Scatola da 20 Kg









06 Elastico per acquacoltura





Bandex ha sviluppato **soluzioni** pratiche per l'allevamento di ostriche e cozze: fasce marine in gomma, appositamente progettate per una lunga durata in condizioni di mare agitato.

Utilizzi

- Le fasce in gomma marina Bandex sono utilizzate per chiudere sacchi o per appoggiarli su tavoli.
- Sicurezza per il vostro stock di ostriche + controllo dei costi di produzione (riutilizzabili, facili da usare e rimuovere).

Caratteristiche

- Gomma sintetica
- Riutilizzabile
- Resistente alle dure condizioni marine
- Fissaggio facile e saldo

-
THE STREET

	TAGLIA	LUNGHEZZA mm (A)	LARGHEZZA mm (B)
	18	180	15
	18	180	20
	20	200	10
	20	200	15
<	25	250	10
	25	250	15
	25	250	20
↑ → B ←		*Conta	attaci per altre misure

Unità Imballaggio

Busta da 1 Kg / 5 Kg Scatola da 20 Kg

Colori disponibili



Nero

07 Elastico per frutti di mare





La commercializzazione dell'aragosta richiede una soluzione pratica per fissare le sue potenti chele, il nostro elastico idoneo al contatto con alimenti offre una soluzione rapida, efficace e sicura.



Utilizzi

- Fissaggio delle chele di aragoste e altri crostacei per evitare lesioni nei vivai e tagli durante la manipolazione
- Fissaggio di ostriche e altri molluschi per mantenere il loro succo e freschezza

Caratteristiche

- Resistente ad alte temperature
- Impermeabile e resistente all'acqua
- Riutilizzabile
- Alta elasticità
- Facile applicazione
- Varietà di colori e dimensioni

TAGLIA LUNGHEZZA mm (A) LARGHEZZA mm (B) 2 25 13 3 30 17

*Disponibile in gomma naturale e silicone



Unità Imballaggio

Busta da 1 Kg / 5 Kg **Scatola da** 20 Kg



08 Elastico ed elementi per visiere protettive





Elastico ipoallergenico. Regolabile al contorno della testa offrendo un fissaggio comodo e sicuro. Igienizzabile con liquidi disinfettanti.



Visiera di protezione oculare e facciale contro goccioline e schizzi di fluidi.

Nota d'uso: COVID -19

Kit di protezione facciale

• Accessorio indicato per la protezione oculare e facciale contro goccioline e schizzi di fluidi.

Caratteristiche

- Protegge da reazioni allergiche poiché privo di lattice
- Realizzato in gomma sintetica di prima qualità
- Offre eccellente elasticità ed è molto resistente
- Alta durata

	TAGLIA	LUNGHEZZA mm (A)	LARGHEZZA mm (B)
o ↓	14	140	5
	24	240	10
	28 Contenut	280 o del kit: visiera + scherm	6 no PET + fascia elastica
→ B ←			



Unità Imballaggio

Busta da 1 Kg / 5 Kg **Scatola da** 20 Kg

Colori disponibili







Giallo



09 Fasce per settore sanitario





Il nostro elastico ipoallergenico non contiene lattice ed è quindi indispensabile nei laboratori di analisi cliniche per il prelievo del sangue, e in generale per legare e fissare articoli sanitari in ospedali, centri sanitari o farmacie.





Utilizzi

- Elastico compressore per prelievo del sangue in analisi cliniche
- Fissaggio di articoli sanitari: siringhe, garze, applicatori
- Ordinamento e fissaggio per il trasporto di biancheria sanitaria

Caratteristiche

- Protegge da reazioni allergiche poiché privo di lattice
- Realizzato in gomma sintetica di prima qualità
- Offre eccellente elasticità ed è molto resistente
- Alta durata

	TAGLIA	LUNGHEZZA mm (A)	LARGHEZZA mm (B)
B	6	60	1,4
	7	70	1,8
	10	100	1,8
	13	130	2,5
	14	140	5
	18	180	5
	24	240	10
	28	280	17
	48	480	17

*Contattaci per altre misure



Unità Imballaggio

Busta da 1 Kg / 5 Kg Scatola da 20 Kg

Colori disponibili



Bianco





MARTINSAN BANDEX, S.L.

\ +34 965 10 76 03

☑ info@bandex.net

Pol. Ind. Aguamarga C/ Benimeli,3

03008 Alicante_Spain

rubberbandex.com